
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 314 
ze dne  4.3.2024 

k realizaci projektu příspěvkové organizace Metropolitní zdravotnický servis v rámci    
Operačního programu Zaměstnanost plus č. CZ.03.02.02/00/22_027/0001252 - Vytvoření 
uceleného systému krizové pomoci na území hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy na rok 2024 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  maximální spoluúčast z prostředků HMP na projektu ve výši 23,265 %,                    
tj. 1.425.956,75 Kč 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ZDR MHMP 

1.  informovat příspěvkovou organizaci hl.m. Prahy Metropolitní zdravotnický servis 
dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 8.3.2024 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 8.3.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-50435  
Provede: MHMP - ZDR MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 314 ze dne 4. 3. 2024

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0046868000000 HMP - rezerva na spolufin. projektů EU/EHP 0000 1016 -1 426,00

Metropolitní zdravotnický servis 0011263000435 EU - Krizová pomoc 144100106 0581 1 426,00

C e l k e m 0,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace

3529

UZČíslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

6409

ORJ



Důvodová zpráva R-50435 

 

Radě hlavního města Prahy je tiskem č. R-50435 předkládán ke schválení návrh odboru ZDR 

MHMP na použití finanční rezervy odboru ROZ MHMP na spolufinancování projektů 

EU/EHP za účelem realizace projektu č. CZ.03.02.02/00/22_027/0001252 v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus Výzvy 027 Zavádění nových řešení ve službách 

podporujících sociální začleňování příspěvkové organizace hlavního města Prahy 

Metropolitní zdravotnický servis. 

 

Materiál je zpracován na základě schváleného Usnesení Rady HMP č. 3333 ze dne 

21.12.2022, ve kterém byl udělen souhlas zřizovatele s podáním žádosti a dalšími 

souvisejícími činnostmi příspěvkové organizace Metropolitní zdravotnický servis v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus Výzvy 027 Zavádění nových řešení ve službách 

podporujících sociální začleňování.  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne 7. 8. 

2023 v rámci Výzvy č. 03_22_027 s názvem Zavádění nových řešení ve službách 

podporujících sociální začleňování rozhodlo o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/027/0001252.  

Způsobilé náklady projektu byly schváleny v celkové výši 6 129 193,00 Kč. (EU 76,735 %, 

státní rozpočet 0 %, žadatel 23,265 %). 

Výše spolufinancování žadatele je 1 425 956,75 Kč.  

Financování projektu je ex-ante. 

Předpokládaný harmonogram projektu je od 1.1.2024 do 31.12.2025. 

 

V 12/2023 byla příjemci, příspěvkové organizaci, proplacena první část dotace ve výši 

1 410 970,87 Kč, další části dotace budou propláceny až do maximální výše dotace na základě 

schválených žádostí o platbu.  

 

Financování povinné spoluúčasti příjemce bude kryto z rezervy odboru ROZ MHMP na 

spolufinancování projektů EU/HP (ORG 0046868, ORJ 1016, ODPA 6409), a to formou 

jednorázového poskytnutí neinvestičního příspěvku zřizovatele příspěvkové organizaci 

Metropolitní zdravotnický servis (po věcné a právní stránce usměrňované odborem ZDR) v 

plné výši spolufinancování (1 425 956,75 Kč). Z hlediska účetního je příspěvková organizace 

povinna vést tyto finanční prostředky na položce dlouhodobé zálohy.  

 

Použití této rezervy je rozšířeno i na financování spoluúčasti v jiných Operačních programech 

EU/EHP.  

 

HMP samotné v projektu nijak nefiguruje (tj. není žadatelem, ani partnerem). 

 

V příloze č. 1 k usnesení je navrženo rozpočtové opatření spočívající ve snížení rezervy na 

spolufinancování projektů EU/EHP, ORG 0046868, ORJ 1016, ODPA 6409 a zvýšení 

neinvestičního příspěvku zřizovatele příspěvkové organizaci Metropolitní zdravotnický 

servis, ORJ 0581, ODPA 3529, ORG 11263000435, ÚZ 144100106 ve výši 1 426,0 tis. Kč 

na zajištění spolufinancování výše uvedeného projektu. 

 

Příloha č. 1 důvodové zprávy – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/027/0001252 


	Usnesení č.314
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP 

	Důvodová zpráva



